

Protokół nr 5/21
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 28 maja 2021 roku

Godz. rozpoczęcia: 12.30

Godz. zakończenia: 13.50

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, ul. Okrzei 1- *obecny Przewodniczący Komisji.*

Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.

Podstaw prawna- art. 15zxx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842 ze zm.)

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków komisji oraz:

- p. Henryka Popiel- Skarbnik Powiatu,
- p. Grzegorz Gredys- Sekretarz Powiatu,
- p. Jadwiga Radziejewska- Dyrektor ZOZ w Kłodzku,
- p. Jan Kalfas- Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej,
- p. Annetta Skurzevska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku.

Listy obecności radnych i pozostałych osób zdalnie uczestniczących w posiedzeniu stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1

ZAŁĄCZNIK 2

Porządek posiedzenia został radnym przekazany na stronę internetową i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 1 Ustalenie porządku obrad komisji.

Przewodniczący Komisji oznajmił, że członkowie komisji otrzymali zawiadomienie wraz z porządkiem obrad. Zapytał, czy są jakieś uwagi.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Monitorowanie sytuacji finansowej „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad VI sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie:
 - a) zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok,
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego,
 - c) zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo- wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Kłodzkiego,
 - d) przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie budżetu obywatelskiego powiatu kłodzkiego na 2022 rok.
4. Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2020 rok, stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania.
5. Opinia na temat sprawozdania zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2020.
6. Informacja za 2020 rok o realizacji działań naprawczych i osiągniętych efektów określonych w programie naprawczym dla Powiatu Kłodzkiego.
7. Sprawy różne
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,
 - b) przyjęcie protokołu nr 4/21 z posiedzenia w dniu 26 kwietnia 2021 roku.

Ad. 2 Monitorowanie sytuacji finansowej „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.

Materiał dotyczący tematu został radnym udostępniony przed posiedzeniem i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku omówiła wynik finansowy ZOZ w Kłodzku po zamknięciu I kwartału 2021 roku w kwocie – 997 441, 00 zł. Po stronie kosztowej duży wynik wygenerowały środki ochrony osobistej i utrzymanie oddziału covidowego, który był obłożony w marcu w zasadzie w 98%. Generował wysokie koszty- stąd też ta strata. Do miesiąca kwietnia narastająco koszty wzrosły. Do miesiąca kwietnia strata wyniosła 2 108 960, 00. Strata zostanie zmniejszona o konkretne kwoty: stomatologia- 67 063, 89 zł (nie została rozliczona z przyczyn technicznych, była korekta w zakresie jednego lekarza w NFZ- taka kwota będzie uwidoczniła w maju), uzdrowisko- 128 620, 00 zł (w maju zostanie to zaksięgowane) oraz oddział dziecięcy- 192 263, 00 zł (z powodu komunikatu NFZ rozliczenia zaliczkowego I kwartału 1/6, a w maju pojawił się komunikat, że NFZ przedłuży rozliczenie 1/6 do końca czerwca 2021 roku). Oczywiście dążymy do tego, aby rozliczenie 1/12 było również w II półroczu, dlatego, iż pojawiły się ustawy mówiące o tym, iż świadczenia pediatryczne są nielimitowane i płacone tylko do wysokości wykonania, a pandemia spowodowała również w tym zakresie zdecydowanie mniejsze wykonanie w oddziałach pediatrycznych, więc płacone tylko na faktycznie zrealizowane świadczenia doprowadziłoby do ogromnej straty. Występowaliśmy z pismami i NFZ pochylił się nad tym problemem- w pierwszej kolejności dał rozliczenie 1/6 ryczałtową za trzy miesiące, a w drugim komunikacie przesunął rozliczenie do czerwca, a już jest informacja o planowanym komunikacie na temat rozliczenia ryczałtowego do końca grudnia. Po dodaniu tych należnych środków, które w maju są naliczone i zapłacone, wówczas strata na dzień dzisiejszy za cztery miesiące wyniosła 1 721 968, 00 zł. Generowane są wystąpienia do ministerstwa o przyznanie dodatkowych środków na oddział covidowy płacone poza ryczałtem. Jest ona w ilości aktualnie

35 łóżek wraz z jednym miejscem respiratorowym i tylko do 31 maja, gdyż decyzją Ministra Zdrowia wszystkie oddziały covidowe mają zostać zlikwidowane. Oddział zostaje jedynie we Wrocławiu i Bolesławcu. Tak więc od 1 czerwca nie ma dodatkowych środków skierowanych na ten oddział, ale nie ma też dużych kosztów jego funkcjonowania. W związku z tym również szpital odchodzi od dodatków covidowych dla pracowników. Dodatek ten pozostanie jedynie w ramach pogotowia, gdyż jest zobowiązanie zespołów ratownictwa medycznego do robienia testów antygenowych każdemu pacjentowi przywożonemu na izbę przyjęć czy na szpitalny oddział ratunkowy. Czerwony pacjent ma trafiać od razu do oddziału covidowego- dla nas najbliższej we Wrocławiu lub w Bolesławcu. Przychody za cztery miesiące z NFZ to kwota 39 697 336, 00 zł. Natomiast kwota pozyskana ze sprzedaży usług to kwota 1 415 225, 00 zł. Łącznie 43 667 894, 00 zł. Koszty wynoszą 45 776 811, 00 zł. Stąd strata wyliczona księgowo to 2 108 960, 00. Natomiast po odjęciu wskazanych wcześniej świadczeń- 1 721 968, 00 zł. Zaznaczyła, iż nie zostały rozliczone wszystkie świadczenia z całego kwartału. Trwa weryfikacja świadczeń psychiatrycznych, z zakresu opiekuńczo- leczniczego oraz paliatywnego. Co do wyniku finansowego w przyszłych miesiącach należy zauważyć, że likwidacja oddziału covidowego spowoduje zmniejszenie przychodów, jednak też z drugiej strony zmniejszenie kosztów, głównie w zakresie zasobów ludzkich, gdyż tymi samymi zasobami ludzkimi obsługiwany był dodatkowo 95- łóżkowy oddział covidowy, co powodowało albo dodatkowe umowy z nowymi pracownikami lub godziny nadliczbowe, także z powodu nieobecności związanej z kwarantanną. Te koszty zostaną teraz zmniejszone. Jeszcze nie ma ostatecznej decyzji, co do utrzymania w Powiecie Kłodzkim łóżek covidowych na poziomie drugim (5 lub 9 i 1 respiratorowe), chociaż generalnie mówi się o tym, iż odchodzi się od wszystkich oddziałów covidowych w całym województwie. Jeśli dziś decyzja ostateczna zapadnie, to w poniedziałek pozostali pacjenci covidowi zostaną przewiezieni do Wrocławia lub wypisani do domu. Jest zdecydowanie mniej wymazów. Skrócony został czas pracy punktu wymazowego w kontenerze (aktualnie od 8.00 do 10.00)- na polecenie NFZ. Wykonywanych jest zdecydowanie mniej wymazów w przypadku pacjentów planowanych. U pacjentów w trybie nagłym są wykonywane testy oraz u tych, co do których planowane są zabiegi. Jest wystarczająca ilość testów pcr. Są robione we własnym zakresie w laboratorium zoz-u. Testy te są rozliczane z Narodowym Funduszem Zdrowia, z uwagi, iż szpitalne laboratorium zostało zakwalifikowane do wykonywania badań na materiale biologicznym. Oznajmiła, że szpital jest już w posiadaniu karetki, zakupionej ze środków wojewódzkich, posiadającej nosze bariatryczne. Zwróciła uwagę, że jest potrzeba zakupu jeszcze dwóch karetek i o to aplikuje szpital do Wojewody. Być może uda się w tym roku jeszcze coś pozyskać.

Radna p. Joanna Walaszczyk zapytała, co mieści się w katalogu przychodów z ośrodków usługowych i zarządu (pkt 14- pozostałe niemedyczne), na poziomie przychodów w kwocie 63 757,33 zł. Drugie pytanie- w kontekście likwidacji łóżek covidowych- co planowane jest w zakresie oddziału wewnętrznego w Nowej Rudzie? Od 1 lipca mają wzrosnąć wynagrodzenia pracowników medycznych, jaki to będzie dodatkowy koszt dla szpitala w II półroczu bieżącego roku?

Przewodniczący Komisji zasugerował, że pani dyrektor będzie również zaproszona na posiedzenie czerwcowe. Gdyby nie było możliwości udzielić odpowiedzi na zadane pytania.

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku odpowiedziała, że w ramach pozycji 14- pozostałe niemedyczne, przychody ze środków

usługowych i zarządu- w tym mieszczą się wszystkie usługi sprzedawane na zewnątrz (np. kserokopie, sprzedaż pozamedycznych świadczeń- konsultacje dla różnych instytucji, orzeczenia dla różnych firm), związanych z działalnością bardziej administracyjną. Od 1 lipca wchodzi w życie ustawa o podwyższeniu minimalnego wynagrodzenia dla pracowników medycznych. W tej ustawie jest również zapis, że pracownicy niemedyczni również powinni otrzymać podwyżkę, jednak nie ma dookreślenia ile. W związku z powyższym przygotowana została szczegółowa analiza wszystkich pracowników. Wyliczenie kosztów podwyżek na II półrocze 2021 roku to kwota 5 900 000 zł na sześć miesięcy. Przy ostatniej zmianie, gdzie wskaźnik dla pielęgniarek z licencjatem został podwyższony do 0,81. I to powoduje taką kwotę podwyżek. Rozmawiamy również na szczeblach ogólnopolskich, z przedstawicielami rządu, ministerstwa i NFZ o ewentualnie zabezpieczeniu tych środków dla realizacji zapisów ustawy. 7 lub 8 czerwca mają zapaść decyzje. Być może wraz z ankietami szpitale będą składać zapotrzebowanie miesięczne na kwoty przeznaczone na podwyżkę. Mowa jest o roku 2021. W przyszłym roku będą różne inne sposoby rozliczenia i finansowania, w tym również tegorocznych podwyżek, jak i przyszłorocznych. Jeśli chodzi o Nową Rudę- oddział covidowy z dniem 31 maja br. na 99% zostaje wygaszony, w związku z tym od 1 czerwca oddział będzie dekontaminowany i wietrzony, planowane jest również malowanie, a następnie koło 10 – 14 czerwca przenoszony jest oddział internistyczny z Nowej Rudy do Kłodzka. Będzie liczył 60 łóżek.

Starosta Kłodzki zwrócił uwagę na niewątpliwie złą decyzję ministra o likwidacji oddziałów covidowych w powiatach, w tym w naszym. Były rozmowy i prośby o zmianę tej decyzji. Nie jest tak, że ludzie nie chorują i nie umierają- jeszcze przecież w poniedziałek i wtorek były zgony. Jeszcze są 24 osoby na oddziale covidowym. Nie jest tak, że nie będzie następnej fali zachorowań, gdyż wyszczepianie globalnie nie jest zadowalające. Za chwilę znowu będziemy musieli te oddziały otwierać, bo miejsc we Wrocławiu i w Bolesławcu nie starczy. Mało tego, będziemy musieli chorych na covid transportować naszymi karetkami. Będą one nieobecne na terenie powiatu. Sytuacja będzie monitorowana u pana Wojewody. Samorządy mówią o tym głośno, uważając, iż ta decyzja jest przedwczesna. Nie chodzi teraz o koszty, jakie ponoszą szpitale, a takie koszty są generowane przez te oddziały. Sprawa będzie mocno monitorowana. Powiat będzie interweniował. Starosta poprosił również o interwencję wszystkich, którzy mogą mieć wpływ na zmianę tej decyzji.

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku zauważyła, że w kwocie, o której wspominała radna p. Joanna Walaszczyk największą część stanowią wpływy z dzierżawy (pozycja 14). Co do oddziału covidowego to wydaje się, że jego zamknięcie będzie problemem, np. z zamieszczeniem pacjenta we Wrocławiu. Jeszcze wczoraj przyjmowany był u nas pacjent z Wrocławia. Kłodzko ma jednak na bieżąco informować o sytuacji. Jeżeli pokaże się pacjent, którego nigdzie nie można było przekazać, to wówczas Wojewoda wyda decyzję o tym, że tego pacjenta możemy przetrzymać u siebie i możemy go rozliczyć w ramach środków w NFZ. Problem polega na tym, że jak przeniesiemy oddział wewnętrzny to już skomplikowane będzie to, gdzie tego pacjenta trzymać, jak rozliczyć. To jest jednak do rozwiązania. Poinformowała, że szczepienia wydają się być realizowane bardzo dobrze. W ramach ZOZ-u kłodzkiego działają trzy punkty. Ten tydzień był bardzo zaburzony. Musiała nastąpić odmowa szczepienia dla 460 osób, z uwagi na niedostarczenie szczepionek pfizera. Mamy deklarację, że będą w przyszłym tygodniu. Punkty są na tyle zorganizowane, że uda się wszystkich zaszczepić, nawet przy skróconym tygodniu pracy.

Starosta Kłodzki- zauważył, że na stronach internetowych są informacje na temat przekazanych dawek w powiecie kłodzkim- 70 955. Jesteśmy zdecydowanie do przodu pod tym względem niż inne powiaty. Z tym, że 23 501 osób zaszczepiło się dwoma dawkami. To niedużo. Zwiększyła się ilość szczepień dziennie – mamy 1600. Są też dwa punkty szczepień w Kłodzku i Nowej Rudzie (nieczynne codziennie), które czasami nie otrzymują szczepionek. Bystrzyca jeszcze nie została uruchomiona, chociaż czeka na odbiór i wydaje się, że jest problem z ilością szczepionek, a nie z możliwościami. Podsumowując jest 23 501 osób zaszczepionych w Powiecie Kłodzkim na 150 tys., więc daleko nam do odporności zbiorowej.

Przewodniczący Komisji- przypomniał o dwukrotnym przekazywaniu przez Powiat Kłodzki środków na kasowanie strat zoz-u. Zapytał panią dyrektor, czy może ocenić, czy sytuacja finansowa szpitala pogarsza się, czy idzie ku lepszemu, czy może jest stabilna?

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku stwierdziła, że wynik finansowy jest lepszy. Zamknięcie roku 2020 stratą 2 mln zł, czyli 1,5 mln – 1,6 mln mniejszą niż amortyzacja dowodzi temu, że tak naprawdę jesteśmy na plusie, bo amortyzacja wynosi 3,6 mln zł. Podkreśliła, że ten wynik jest bardzo dobry z powodu faktu, że nie było w ogóle wzrostu kontraktów, nawet o poziom inflacji. Szpital, jak i inne jednostki, poprzez pandemię stał się ofiarą wzrostu opłat za prąd, za żywność. Podała przykład, że przed pandemią za odpady medyczne szpital płacił 35 tys. zł, a w tej chwili płaci 75 tys. zł. To już jest 100% więcej. W poszczególnych kosztach rodzajowych tak te ceny rosną. Niestety od 8% do 100%, a nawet jeszcze więcej. O ile przedsiębiorcy mogą skorzystać z tarcz antykrzysowych, tak szpitalu niestety nie może. Jedynym przywilejem byłaby abolicja niedowyońań z roku 2020. Nie było w tym roku możliwości odpracowania żadnych niedowyońań. Komunikat mówi, że należałoby to zrobić do końca tego roku. Nie jest to możliwe. Tym bardziej, że w tym roku również będą niedowyońania. Czynnione są deklaracje, że będzie abolicja. Nie mamy jednak ostatecznej decyzji i informacji, co do formy. W przypadku naszego szpitala jest to ok. 27% globalnie we wszystkich zakresach. I to nie jest dużo, bo są szpitale, które mają wykonania tylko 30- 40%, więc niedowyońanie wynosi 60- 70%. Szpital kłodzki starał się przyjmować pacjentów, realizować zaplanowane zabiegi i w miarę możliwości zapewniać opiekę pacjentom, którzy tego wymagali. Czekanie w gotowości generuje tylko koszty stałe pracowników- nie ma kosztów leków, krwi, itp. Realizacja na poziomie 67% poniosła za sobą koszty wytworzenia. Dodatkowo ZOZ sięgał zewsząd po pieniądze i udało się pozyskać bardzo dużo środków zewnętrznych. W tym roku również są starania o aplikację w ramach wszystkich naborów, w których mieści się sektor służby zdrowia. Reasumując- jednostka posiada płynność finansową, sytuacja jest trudna, ale nie niebezpieczna. Zobowyońania wymagalne są uzgodnione w kontekście spłat ratalnych. To nie zagraża płynności finansowej jednostki.

Radna p. Joanna Walaszczyk zauważyła, że wskaźnik płynności finansowej wynosi 0,65 – zapytała, czy poprawił się w I kwartale tego roku? Nie wydaje się, aby był na dobrym poziomie.

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku zaznaczyła, że ten wskaźnik utrzymuje się od kilku lat na podobnym poziomie. Może poprawił się o 0,1. Trzeba przyznać, że wskaźniki wynikają z sytuacji, w jakiej znalazły się jednostki. Tak jak w roku 2019 strata wynosiła 6 mln zł., a zobowyońania należało pokryć w roku 2020, więc to powoduje, że długi są rolowane. Wynik finansowy poprawił się o 4 mln zł, co rokuje poprawę. Należy podkreślić, że nie możemy się spodziewać w tym roku znaczącego wzrostu wskaźnika, a od

stycznia płacimy dużo większe wypłaty pracownikom, na które zoz nie otrzymał większych środków. W tym roku otrzymał 1/12 z kontraktu zeszłorocznego. Na II półrocze zaproponowane jest 1/12 z zeszłego roku półrocza lipiec- grudzień. Nie ma wzrostu kontraktu, czy ryczałtu. Więc utrzymywanie wskaźników na tym samym poziomie to już jest sukces.

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego p. Piotr Marchewka przypomniał, że w roku 2019 pokryta przez powiat strata wynosiła 6,5 mln zł. Były oczekiwania wobec rządu po wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który stwierdzał, że powiaty nie mogą pokrywać strat szpitali. Niestety resort nie zareagował. Sytuacja pozostała bez rozpatrzenia. W związku z powyższym Powiat Kłodzki przygotowuje pozew do o zwrot środków do Skarbu Państwa. Nie ma możliwości odzyskania tych środków, nie ma również żadnych zastępczych rozwiązań.

Pan Jan Kalfas- Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej – poinformował, że w dniu wczorajszym w Kłodzku na stadionie było ok. 500 zaszczepień. W Nowej Rudzie wczoraj i dziś trwają szczepienia. Jest to podobna liczba podanych szczepionek.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad VI sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie:

- a) zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok
- b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego

Skarbnik Powiatu p. Henryka Popiel- omówiła zmiany w projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kłodzkiego.

Nie było uwag do projektów, ani głosów w dyskusji.

Komisja jednogłośnie- 9 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok.

Komisja jednogłośnie- 9 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.

- c) zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo- wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Kłodzkiego

Pani Aneta Skurzevska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku- omówiła projekt uchwały. Uchwała dotyczy zwiększenia środków na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo- wychowawczych typu rodzinnego. Zgodnie z ustawą kwota zryczałtowana może zostać zwiększona o wydatki na dofinansowanie wypoczynku dzieci poza miejscem zamieszkania w wieku od 6 do 18 roku. Takie świadczenie może być przyznane raz w roku. Zwiększenie środków może nastąpić w drodze uchwały Rady Powiatu.

Nie było uwag do projektu, ani głosów w dyskusji.

Komisja jednogłośnie- 9 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo- wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Kłodzkiego.

d) przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie budżetu obywatelskiego powiatu kłodzkiego na 2022 rok

Starosta Kłodzki- poinformował, że jest to powtórzenie tego, co powiat realizował dotychczas. Działania te są bardzo pozytywne, budżet obywatelski sprawdza się bardzo dobrze. Składanych jest wiele wniosków, dużo ludzi bierze udział w głosowaniu. Poprosił o pozytywne odniesienie się do projektu uchwały.

Radny p. Michał Cisakowski – poparł słowa Starosty Kłodzkiego. Zaproponował symboliczne zwiększenie kwoty o 10 tys. zł, aby nagrodzić wnioskodawców. Wówczas przyznana kwota na każdy projekt zwiększyłaby się o 1 tys. zł, lub też do dofinansowania wszedłby jeden projekt więcej. Zapytał, czy takie wnioski można składać teraz, czy w momencie projektowania budżetu na 2022 rok?

Starosta Kłodzki- zgodził się z propozycją przedmówcy. Zaproponował, aby złożyć wniosek do Zarządu przy budowie budżetu na rok 2022, tymczasem zaopiniować pozytywnie projekt uchwały dziś omawiany.

Radna p. Joanna Walaszczyk- przypomniał, że w ubiegłym roku była rozmowa o wykluczeniu terenów wiejskich spod możliwości głosowania on-line. Czy rozważana była zmiany w tym zakresie?

Starosta Kłodzki- odpowiedział, że zarząd rozważał wiele zgłoszonych uwag, ale uważamy, że rozwiązanie aktualne jest optymalne. Dlatego propozycja, aby trzymać się dotychczasowych zapisów. Wsie dobrze radzą sobie ze zbieraniem podpisów pod wnioskami, więc nie ma powodów do zmian. Widać to też po tym roku. Mimo, iż mieszkańców miast jest więcej.

Radny p. Michał Cisakowski – potwierdził, że przykładem jest Gmina Lewin Kłodzki, która w każdorocznej edycji budżetu obywatelskiego otrzymuje dofinansowanie w ramach złożonego wniosku. Zapowiedział, że zgłosi rzeczony wniosek podczas projektowania budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2022 rok.

Komisja w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie- 9 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie budżetu obywatelskiego powiatu kłodzkiego na 2022 rok.

Ad. 4 Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2020 rok, stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony w ramach VI sesji Rady Powiatu Kłodzkiego oraz na repozytorium plików strony Rada365 i na Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kłodzku.

Sekretarz Powiatu Kłodzkiego, p. Grzegorz Gredys- omówił przygotowany Raport. Powiedział, że Zarząd Powiatu Kłodzkiego już po raz trzeci przygotowuje Raport o stanie powiatu za rok poprzedni. Obowiązek wynika z ustawy o samorządzie powiatowym, należy go przedłożyć do 31 maja. Jest on rozpatrywany na sesji absolutoryjnej. Jest elementem niezbędnym poprzedzającym absolutorium. Wraz z Raportem podejmowana jest również uchwała dotycząca wotum zaufania dla Zarządu. Nad raportem przeprowadza się debatę bez ograniczeń czasowych. Uczestniczą w niej radni, jak również osoba, która zgłosi poparcie 300 mieszkańców powiatu do Przewodniczącego Rady. Do tej pory takie zdarzenie nie miało miejsca. Raport został stosownie wcześniej opublikowany przez Zarząd na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) jak również na stronie powiatowej. Zawiera on zarówno sprawozdanie z realizacji polityk strategii i programów, sprawozdanie z budżetu obywatelskiego za rok poprzedni, jak również wszystkich zadań zleconych i własnych. Odnosi się do każdego elementu działalności powiatu.

Nie było uwag do projektu uchwały oraz załączonego Raportu.

Komisja 8 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kłodzkiego wotum zaufania wraz z załączonym Raportem o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2020 rok.

Ad. 5 **Opinia na temat sprawozdania zarządu z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2020.**

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony w ramach VI sesji Rady Powiatu Kłodzkiego oraz na repozytorium plików strony Rada365 i na Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kłodzku.

Skarbnik Powiatu- pokrótce omówiła sprawozdanie zarządu z wykonania budżetu Powiatu Kłodzkiego za 2020 rok, informując, iż mimo roku pandemii powiat miał zachowaną płynność finansową. Wszystkie zobowiązania były realizowane w terminach. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi nadwyżkę budżetową, przeznaczoną na spłatę kredytów, pożyczki, obligacji i obsługę zadłużenia. W tej nadwyżce mieszczą się środki, które otrzymaliśmy z projektów unijnych ERASMUS, które będą realizowane w obecnym roku. Istotne jest, że zadania były realizowane terminowo. Zadłużenie powiatu na koniec roku 2020 to kwota ponad 32 719 968 zł. Poprosiła o pytania do sprawozdania.

Nie było uwag i pytań do sprawozdania.

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu Kłodzkiego z realizacji budżetu Powiatu Kłodzkiego za rok 2020.

Ad. 6 **Informacja za 2020 rok o realizacji działań naprawczych i osiągniętych efektów określonych w programie naprawczym dla Powiatu Kłodzkiego.**

Materiał dotyczący tematu został radnym udostępniony przed posiedzeniem a także w styczniu 20201 roku, w ramach działań sprawozdawczych.

Skarbnik Powiatu- oznajmiła, że istotą programu naprawczego jest posiadanie płynności finansowej, aby nie było zobowiązań wymagalnych. Powiat przedkłada do Ministra Finansów sprawozdania o tym, jak realizowane są dochody, wydatki i czy są zobowiązania wymagalne. Gdyby się pojawiły byłaby konieczna korekta programu naprawczego. Pojawienie się pandemii spowodowało bardziej rygorystyczne kontrolowanie wydatków i dochodów. Pomimo ubytku w dochodach własnych powiatu, finanse pozwoliły na terminową realizację zobowiązań. Istotną kwestią jest również zachowanie wskaźników, m.in. tego wynikającego z art. 243 ustawy oraz wynikającego z art. 242, który określa, że wydatki bieżące nie mogą być wyższe od dochodów bieżących. Te wskaźniki powiat spełnia.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Ad. 7 Sprawy różne:

a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się 25 czerwca 2021 roku, o godz. 12.30 w tematyce monitorowania sytuacji finansowej „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku w kontekście omawiania sprawozdania finansowego ZOZ w Kłodzku za 2020 rok.

b) przyjęcie protokołu nr 4/21 z posiedzenia w dniu 26 kwietnia 2021 roku

Nie było uwag do protokołu.

Komisja przyjęła protokół 9 głosami za- jednogłośnie.

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku poinformowała, że po weekendzie, w zależności od ilości przyjęć, zapadnie decyzja co do istnienia i czy w wymierze 5 łóżek oddziału covidowego. Odnosząc się do sytuacji finansowej jednostki: marzec 2020 rok- strata 1 348 000 zł, wskaźnik płynności- 0,52. Marzec 2021- strata 997 000 zł, wskaźnik płynności- 0,65. Czyli jest lepiej. Należy jeszcze przypomnieć, że w 2020 roku szpital otrzymał dotację na pokrycie straty za 2018 w wysokości 2 mln zł. Tak naprawdę działania i program naprawczy wskazuje na fakt, że sytuacja jest lepsza, chociaż nadal bardzo trudna. Zapowiedziała optymistyczne postrzeganie II półrocza 2021 roku, bo wręcz mówi się o tym, że żaden ze szpitali nie przyjmie propozycji finansowania 1:1 z lustrzanego odbicia roku 2020, bo to absolutnie jest katastrofa przy podwyżkach i zmianach, które mają nastąpić. W „nowym ładzie” zapisana jest centralizacja szpitali, jednak informacje medialne Ministra Niedzielskiego zapowiadają odstąpienie od tego pomysłu i powołanie agencji rozwoju szpitalnictwa. Miałyby nastąpić zmiany w przypadku złego zarządzania szpitalami- dyrektor na komisarza z odpowiednimi uprawnieniami. To ma pojawić się w ustawie jakościowej, która prawdopodobnie ma trafić do konsultacji 10 czerwca br., a we wrześniu/ październiku ma zostać zatwierdzona. Wówczas, na podstawie tego dokumentu dowiemy się, jakie zakresy sieciowe zostaną zamieszczone w sieci. Nie będzie już sieci szpitali.

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego p. Piotr Marchewka- komentując wypowiedź Pani Dyrektor stwierdził, że to, co ministerstwo głosi, czyli propozycję resortu zdrowia na

wprowadzenie rozwiązań umożliwiającym m.in. samorządom dobrowolne finansowanie strat szpitali w określonych sytuacjach, niestety nie napawa optymizmem. Faktycznie zostanie to zrzucone na samorządy, bo co ma zrobić szpital w sytuacji załamania finansowego- będzie polegał na organie założycielskim.

Przewodniczący Komisji- stwierdził, że zostało to inteligentnie wymyślone- jeśli nie można samorządom nakazać, to można dać im dobrowolność w spłacie długów szpitali.

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu porządku obrad, zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Marta Paprocka
Marta Paprocka

Przewodniczący Komisji

Marek Mazurkiewicz

